
Deliberazione N. 675
Assessore

Presidente Vincenzo De Luca

Assessore Lepore Amedeo
 

DIR.GEN./
DIR. STAFF (*)

U.O.D. / Staff

DG      02  93

Regione Campania
G I U N T A  R E G I O N A L E  

SEDUTA DEL 07/11/2017

P R O C E S S O  V E R B A L E

Oggetto : 
PRESA D'ATTO MODIFICHE AL REGOLAMENTO REGIONALE N. 2 DEL 24 FEBBRAIO 
2005.

1) Presidente Vincenzo DE LUCA ASSENTE

2)
Vice

Presidente Fulvio BONAVITACOLA PRESIDENTE

3) Assessore Serena ANGIOLI   

4) ’’ Lidia D’ALESSIO   

5) ’’ Valeria FASCIONE   

6) ’’ Lucia FORTINI   

7) ’’ Amedeo LEPORE ASSENTE

8) ’’ Chiara MARCIANI   

9) “ Corrado MATERA ASSENTE

10) “ Sonia PALMERI   

Segretario Mauro FERRARA
 



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti richiamati
nelle  premesse  che  seguono,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  dell’espressa
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione della presente 

PREMESSO che:

a) la  legge regionale 26 luglio 2002,  n.15 "Legge finanziaria  regionale per  l'anno 2002",  all'articolo  18,
prevede che "Al fine di determinare le condizioni per il completamento degli insediamenti produttivi e la
gestione delle aree industriali realizzate ai sensi della legge 14 maggio 1981, n.219, articolo 32, nonché
per  la  gestione  dei  beni  consistenti  in  lotti  industriali,  risorse  economiche,  impianti  ed  infrastrutture,
realizzate  nelle  aree di  cui  alla  legge  n.219/1981,  articolo  32,  trasferiti  ai  Consorzi  aree  di  sviluppo
industriale - A.S.I. - di Avellino e Salerno ai sensi della legge 7 agosto 1997, n.266 , articolo 10, comma 5,
la Giunta regionale, con proprio regolamento, sentita la Commissione consiliare competente, disciplina
modalità, tempi, criteri di assegnazione, oneri di trasferimento e tutte le attività amministrative connesse al
completamento di dette aree ed insediamenti, in raccordo con le disposizioni sui Contratti d'Area di cui
alla legge n. 662/1996, articolo 2, comma 203, lettera d)";

b) in attuazione del menzionato articolo 18, la Regione Campania ha adottato il regolamento 24 febbraio 2005,
n.2 "Insediamenti produttivi ed aree industriali - Legge regionale 26 luglio 2002, n. 15, articolo 18", il cui
articolo 9 prevede che  "I Consorzi ASI di Avellino e Salerno utilizzano i proventi derivanti dai residui
contributi trasferiti, ai sensi dell'articolo 10, comma 5, della legge 7 agosto 1997, n. 266, dal Ministero per
le Attività Produttive e non riutilizzati, dalla locazione e dalla cessione dei lotti di cui all'articolo 2, commi
4 e 5, della legge 4 dicembre 1993, n.493 per la realizzazione delle opere necessarie al completamento
degli insediamenti produttivi e delle infrastrutture e, in via residuale, per ulteriori iniziative finalizzate allo
sviluppo delle aree";

PREMESSO altresì che: 

c) allo scopo di dare impulso alla rivitalizzazione dell'intero sistema produttivo regionale, la Giunta regionale,
nell'ambito di  un più ampio disegno di  riorganizzazione complessiva delle aree destinate allo  sviluppo
industriale, ha proposto con la delibera del 6 giugno 2017 n.332 di modificare l'articolo 9 del predetto
regolamento;

d) la modifica proposta è finalizzata a definire l'articolazione normativa all'interno della quale si inserisce
l'impiego dei proventi  indicati  dall'articolo 9 del regolamento,  prevedendo che l'utilizzo degli  stessi sia
esteso anche alle "attività amministrative correlate" alle ulteriori iniziative finalizzate allo sviluppo delle
aree;

e) ai sensi dell’art. 56 dello Statuto regionale, la proposta di modifica dell'articolo 9 del predetto regolamento,
deliberata dalla Giunta regionale, è stata trasmessa al Consiglio regionale per l’approvazione; 

RILEVATO che:

a) il Presidente del Consiglio regionale, con la nota del 3 ottobre 2017, prot. n. 0015196/U ha attestato che,
nella seduta del 26 settembre 2017, il Consiglio regionale ha approvato la proposta di modifica dell'articolo
9 del regolamento, con ulteriori integrazioni al testo;

b) con nota del 30 ottobre 2017, prot. n. 0714998,  il Direttore generale della DG Sviluppo Economico Attività
Produttive ha formulato all'Avvocatura regionale una richiesta di parere  in ordine alle modifiche approvate
dal Consiglio regionale;

DATO ATTO del parere dell'Avvocatura regionale reso con nota del 3 novembre 2017, prot. n. 0724842

VISTI

a. gli articoli 26 e 56 dello Statuto regionale;
b. il  DPGR n. 23 del 4 febbraio 2011  “Direttive generali  per la  definizione dell’iter  procedimentale per

http://bd20.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=17LX0000104978


l’emanazione dei regolamenti regionali”,
c. la Delibera di Giunta regionale n. 332 del 2017;
d. la attestazione resa dal Presidente del Consiglio regionale del 3 ottobre 2017, prot. n. 0015196/U 

DELIBERA 

per le motivazioni innanzi riportate, da intendersi qui di seguito integralmente riportate: 

1. di  prendere  atto  delle  modifiche  all'articolo  9  del  regolamento  regionale  24  febbraio  2005,  n.  2
"Insediamenti produttivi ed aree industriali ai sensi dell'articolo 32 della legge 14 maggio 1981, n.219",
approvate dal Consiglio regionale nella seduta del 26 settembre 2017, che si allegano alla presente e che ne
costituiscono parte integrante e sostanziale;

2. di inviare la presente deliberazione, per quanto di competenza e per opportuna conoscenza:

2.1 al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;
2.2 al Capo dell'Ufficio Legislativo del Presidente, che avrà cura di assicurarne la emanazione e la relativa
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania (B.U.R.C.);
2.3 alla Direzione Generale Sviluppo Economico e Attività Produttive;
2.4 all'Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza del sito istituzionale della regione
Campania.



GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

D I R . G E N . / D I R .  S T A F F  ( * ) U O D / S T A F F  D I R . G E N .

DELIBERAZIONE n° 675 del 07/11/2017 DG      02  93

O G G E T T O  :

PRESA D'ATTO MODIFICHE AL REGOLAMENTO REGIONALE N. 2 DEL 24 FEBBRAIO 
2005.

Q U A D R O  A
C O D I C E C O G N O M E M A T R I C O L A F I R M A

P R E S I D E N T E A ٱٱ  S S E S S O R E ٱٱ 
Presidente Vincenzo De Luca

Assessore Lepore Amedeo
 

07/11/2017
07/11/2017

D I R E T T O R E  G E N E R A L E  /

D I R I G E N T E  S T A F F

Dott.ssa Esposito Roberta  07/11/2017

V I S T O  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

A T T I V I T A ’  A S S I S T E N Z A  G I U N T A

C O G N O M E F I R M A

DA T A  A D OZ I ONE 07/11/2017 I NV I A T O PE R  L ’E S E CUZ I ONE  I N  DA TA 10/11/2017

A I  SE G UE NT I  UF F I C I :

    40 . 1      :  Gabinetto del Presidente

    40 . 2      :  Ufficio Legislativo

    50 . 2      :  Direzione Generale per lo sviluppo economico e le attività produttive

Dichiarazione di  conformità della  copia  cartacea  :

Il  p resente  documento,  a i  sensi  de l  T.U.  dpr 445/2000 e  successive  modificazioni  è  copia  conforme
cartacea  dei  da t i  custodi t i  in  banca  dat i  de l la  Regione  Campania .

                                                                                                            F i rma

                                                                                              ______________________

 
(*)
DG= Direz ione  Genera le
US= Ufficio  Speciale
SM= Stru t tura  di  Missione
UDCP= Uffici  di  Diret ta  Col laborazione  con i l  Presidente

   



 

Modifica all'articolo 9 del regolamento regionale 24 febbraio 2005, n. 2 "Insediamenti 

produttivi ed aree industriali- Legge regionale 26 luglio 2002, n. 15, articolo 18” 

 

"Art.9 

Utilizzo dei proventi derivanti dalle locazioni e cessione dei lotti 

 

1. Consorzi ASI di Avellino e Salerno utilizzano i proventi derivanti dai residui 

contributi trasferiti, ai sensi dell'articolo 10, comma 5 della legge 7 agosto 1997, n. 266, 

dal Ministero per le Attività Produttive e non riutilizzati, dalla locazione e dalla cessione 

dei lotti di cui all’articolo 2, commi 4 e 5 della legge 4 dicembre 1993, n. 493, per la 

realizzazione e la gestione delle infrastrutture e degli insediamenti produttivi e per 

ulteriori iniziative finalizzate allo sviluppo e alla tutela delle aree, ivi comprese le attività 

amministrative ad esse correlate." 

 


	dgr 675
	allegato 675

